30. Mor.
36.

tiam: Unde Sapientis sapientissime: Fili in vita
sua tenta animam tuam, & si fuerit nequam, non
des illi potestatem: Non enim omnibus omnia ex-
pediunt & non omni anima omne genus placet.
SAEPE alia officia, que alijs prostant, inquit
sanctus Gregorius, nam & plerumque herba qua
hac animalia reficiunt, alia occidunt, & levius
sibilis equos misigat, catulos instigat & medica-
mentum quod hunc morbum imminuit, alteri vi-
res jungit: & panu qui vitam fortium voborat, pa-
vulorum necat. Hinc divinum illud, Noce teip-
sum; Et aptè Supiens; Vbi non est scientia anima,
non est bonum. Habetne hanc scientiam? Nostri ne
te ipsum; quid noceat, vel quid magis prōsit ad
salutem?

Prov. 19.

III. PUNCTUM.

I. Cor. 10.

ERGO tunc potius attendendum, non quid licet,
sed quid magis expediat; Quia cūm non licet
ex qua parte non expedit, hoc est spectandum
potius quod non licet, quam quod expediat. **Omnia**
mihi licent, inquit Apostolus, sed non omnia ex-
pediunt. Atquē iterum in eadem Epistola; **Omnia**
mihi licent, sed non omnia expediant; omnia
mihi licent, sed non omnia edificant. Ex quibus
doci & verbis. Veritas nostra valde confirma-
tur. Nam ibi quæstio erat de litibus non agitan-
dis à Christiano apud infideles, & de Idolothy-
sis non manducandis: quæ duo per se erant li-
cita, sed non erant edificationis, immo scandalū
& offendit, ac proinde non expediabant: &
sic considerata, erant velut mala & illicita, acc-

minus fugienda, quam si per se mala fuissent. Un-
dē idem Apostolus. **Noli propter escam destruere Rom. 14.**
opus Dei: omnia quidem sunt munda. sed malum
est illi qui per offendiculum manducat. Idemque
alibi; **Sic peccantes in fratres, & persecutientes con-**
scientiam eorum infirmam, in Christum peccati.
Quapropter si esca scandalizat fratrem meum, non i. Cor. 8,
manducabo carnem in eternum, ne fratrem meum
scandalizem.

Sic planè tibi dicendum de his omnibus quæ
quotidianā experientia potes observare tibi non
expedire, tametsi licent; **Non quid Liceat, sed Hebr. 13.**
quid magis expediat, attendendum. Hoc enim
non expedit vobis, inquit Apostolus, hoc unum
affert quo illis persuadeat quod persuadendum
proponit. Sic Christo Domino quanta licebant
in vita Iphs, si his uti voluisset? Sed quia non
expediebat tibi, ut aliter viveret, idcirco sic vitam
instituit, siveque à se institutæ vitæ rationem hanc
reddit. **Quia si sibi expedit.** Quare ab eo cur ita
natus, cur circumcisus, cur fugatus in Agyptum,
cur ita mortuus, cur denique in coelum **Ioan. 16.**
rediit, expedit, inquit, vobis, ut ego vadam.
Non quid liceat, sed quid magis expediat, hoc
attendo. Tu vero quid dicas nē abstineas licitis,
nē te tuis privis commodis, aut nē arctius quam
velles, te constringas? Quid excusas? Quid ob-
jicis? Non est inquis, culpa lethifera, non est
obligatio, **Sit fortitudo nostra, lex Iustitiae, quid-**
quid possimus circa gravem culpam. hoc de-
mum liceat, & quicquid licet, hoc intrepide
audeamus. O vocem effrenatæ licentiae! Quā
rectè dictum à Prophetā: Declinantes in obliga-
tiones adducet Dominus cum operantibus iniqui-
tatem? Si tantum respicias quod ex præcepto te
obligat, si non quid expediat, sed quid tibi li-
ceat in agendo spectas, non eris immunis à pec-
cato, non eris innocens illa licentia; aut illa ci-
tō peribit innocentia. Nequè enim tenetur ipse
Deus tibi conferre Gratias quibus abuteris, &
quibus privatus corruies. **Quasi liberi & non**
quasi velamen habentes malitia, libes-
ratem; sed sicut servi Dei.